¹²⁵⁸ PL 103 col. 308 B - 308 C, *De rectoribus Christianis*, c. X: «Sed inter haec aliud quod est sciendum, quoniam ut sapientes perhibent, sunt octo columnae quae fortiter regnum iusti regis sustentant. Prima columna veritas est in omnibus rebus regalibus. Secunda columna patientia in omni negotio. Tertia, largitas in muneribus. Quarta, persuasibilitas seu affabilitas in verbis. Quinta, malorum correctio atque contritio. Sexta, bonorum amicitia atque exaltatio. Septima columna levitas tributi in populos. Octava, aequitas iudicii inter divites et pauperes. Hae sunt itaque octo columnae quae regnum iusti principis et in hoc saeculo stabilitant atque ad aeternae stabilitatem gloriae perducunt.». Sui Proverbia si la nota n.1285 Da questo punto di vista l'autore è l'unico insieme a Cathwulfo a riutilizzare questa fonte, segno evidente della sua cultura insulare. A questo proposito si veda la sezione 5.2.1

¹²⁵⁹ PL 103 col. 308 B - 308 C, *De rectoribus Christianis*, c. X.

¹²⁶⁰ PL 103 col. 314 C, *De rectoribus Christianis*, c. XIII: «Unde bonus et prudens rei publicae gubernator aptum est ut illud praecaveat, ne dum suam suorumve iniuriam ulcisci supra modum disponit, irrationabilis reatum furoris incidat; sed propriam iram refrenare non negligat, et iusti furoris stimulos affectu pietatis removeat, ne forte si plus iusto desaeviat in subiectos, incurrat rabiem leoninae ferocitatis. Unde scriptum est: Noli esse sicut leo in domo tua, subvertens domesticos tuos, et opprimens subiectos tibi (Eccli. IV, 35). Nam sicut debellare superbos, ita et parcere subiectis, iustum et misericordem dominum oportet. Unde et Antoninus imperator dicebat malle se unum civem servare, quam mille hostes occidere».

¹²⁶¹ PL 103 col. 314 C, *De rectoribus Christianis*, c. XIII: «Humanam naturam participatus Theodosius praefatus imperator habuit passionum quoque communionem, iustoque furori immensam permiscens crudelitatem, iniustam operatus est passionem. Quam rem narrare necessarium est propter utilitatem legentium: Thessalonica civitas est grandis et populosa, in qua dum fuisset orta seditio, quidam iudicum lapidati sunt atque tracti. Hinc indignatus Theodosius non refrenavit infirmitatem iracundiae, sed iussit

Nel correggere i crimini il re cristiano deve mescolare la moderazione con la severità, così da evitare che il crimine degeneri in un peccato ancor più grave come l'ira. Questa formula è un principio che Sedulio desume da Gregorio Magno.¹²⁶² Il passo gregoriano è utilizzato da Sedulio per bilanciare l'appello alla severità del giudizio che caratterizza la concezione della giustizia nei diversi passi dello Pseudo-Cipriano utilizzati da Sedulio per spiegare la funzione della *correctio* e della *vindicta* del re.